
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

UM, .r.d.d. .d...I 
6. Ouro N.I. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 712 

Aprova o Projeto Acadêmico para 
o Desenvolvimento das Atividades 
da Modalidade de Ensino a 
Distância. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 182a  reunião ordinária, realizada em 19 de setembro deste ano, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando a necessidade de nortear os objetivos, as 
características, as atribuições e a dinâmica do referido Núcleo; 

considerando o disposto no processo UFOP n°6.510/2005, 

RESOLVE: 

Aprovar o Projeto Acadêmico para o Desenvolvimento das Atividades 
da Modalidade de Ensino a Distância, .da Universidade Federal de Ouro Preto, cujo 
documento fica fazendo parte integrante desta Resolução. 

Ouro Preto, em 19 de setembro de 2005. 

44~ 
Prof. Anten r R drigues Barbosa Júnior 

Pre idente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


